2023 年 3 月 24 日

各  位

会 社 名  東 京 鐵 鋼 株 式 会 社

代表者 代表取締役社長 吉原 毎文

（コード番号 5445 東証プライム）

問合せ先  専務取締役  柴田  隆夫

（ T E L  0 3 - 5 2 7 6 - 9 7 0 1 ）

連結子会社の一部事業の廃止に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 24 日開催の取締役会において、当社連結子会社であるトーテツ産業

株式会社の鉄筋加工事業の廃止について決議しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 連結子会社の概要

名称 トーテツ産業株式会社

所在地 栃木県小山市大字横倉 662 番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢島 茂男

事業内容 鉄筋加工事業、砕石販売および建設廃材処理事業

資本金 50 百万円

設立年月日 昭和 55 年 7 月 23 日

大株主および持株比率 東京鐵鋼株式会社 100％

2. 事業廃止の理由

当該子会社における鉄筋加工事業は、住宅基礎用鉄筋の拡販を目的に展開してきました。

近年では、顧客のシェア拡大や新規開拓、資材高騰に伴う製品価格の引き上げ、コストダ

ウン等にも注力してきましたが、新設住宅を取り巻く環境は厳しく、将来的にも当該事業

の業績の改善を図ることは困難であると判断し廃止を決定致しました。

なお、当該子会社の砕石販売および建設廃材処理事業につきましては存続致します。

3. 廃止事業の概要

⑴ 廃止する事業の内容

鉄筋加工事業（住宅基礎用鉄筋ユニット、建築用アンカーボルトの製造販売）

⑵ 鉄筋加工事業の経営成績

 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期

売 上 高 2,004 百万円 1,750 百万円 2,257 百万円

営 業 利 益 △93 百万円 △11 百万円 △19 百万円

経 常 利 益 △84 百万円 9 百万円 △14 百万円

4. 日程

⑴ 2023 年 3 月 24 日 取締役会決議

⑵ 2023 年 9 月 30 日 最終供給日（予定）

5. 今後の見通し

当該事業の廃止に伴う連結業績に与える影響は現在精査中であります。今後、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせ致します。

以 上